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Opetushenkilökunnan määrää lisättävä erityisluokilla, joissa hyvin eri-ikäisiä 
lapsia

Koulu on lapselle paikka oppia opetussisällön lisäksi myös sosiaalisia taitoja. Jokaisella lapsella tulee 
olla oikeus opiskella ja sosialisoitua koulussa oman ikäisten lasten kanssa. Tämä oikeus on varmistet-
tava myös oppimisen tukea tarvitseville lapsille.

Erityisluokalla lapsia voi olla yhteensä kymmenen. Osassa kouluista tätä rajaa on väliaikaisesti myös 
ylitetty. Luokat muodostuvat usein useiden eri vuosiluokkien oppilaista. Samalla luokalla voi opiskella 
siis jopa aina 1.-luokkalaisista 9.-luokkalaisiin. Osalla erityisluokista on vain yksi erityisluokanopettaja 
eikä lainkaan muuta opetushenkilökuntaa. Erityisluokilla opiskelevilla lapsilla on haastaviakin tarpeita, 
joihin tulee vastata yksilöllisellä oppimisen tuella. Erityisluokilla opiskelevat lapset eivät ole Helsingis-
sä tällä hetkellä yhdenvertaisessa asemassa, kun osassa kouluista erityisluokkia on opettamassa 
useita aikuisia ja osalla vain yksi erityisluokanopettaja.

Ei ole lapsen edun mukaista, että esimerkiksi 7-vuotias ja 15-vuotias opiskelevat päivittäin yhden 
opettajan ohjaamassa 10-henkisessä ryhmässä. Eri-ikäisillä lapsilla on eri oppimistavoitteiden lisäksi 
erilaiset sosiaaliset tarpeet ja kehitysaste. Tilanne on kuormittava niin lapsille, perheille kuin opettajille 
ja tiedossa on, että se on johtanut myös ainakin yhteen irtisanoutumiseen.

Myös luokkamuotoista erityisopetusta tarvitsevien lapsien tulee olla oikeutettuja lähipalveluihin ja on 
siksi tärkeää, että erityisopetusluokissa Helsinki pyrkii toteuttamaan lähikouluperiaatetta. Lähikoulupe-
riaatetta ei kuitenkaan saa käyttää verukkeena sille, että lapsen oikeus oppia ikätasolle sopivassa 
ympäristössä riittävällä aikuisten tuella vaarantuu.

Esitän, että Helsingin kaupunki tekee linjauksen, että erityisluokilla, joilla lasten ikähaitari on laaja, tu-
lee aina olla erityisluokanopettajan lisäksi vähintään yksi resurssiopettaja tai koulunkäyntiavustaja. Li-
säksi vanhempien on halutessaan saatava hakea lapselleen paikkaa toisen koulun alueellisesta eri-
tyisluokasta, jos oman lähikoulun erityisluokalla ei ole muita saman ikäluokan lapsia.
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